tes: r̄ ip̄i indicabūt verba sua. Et vocati sunt r̄ introierunt. Et dixit illis: Indicate nobis de his q̄ scripta sūt. Et cepit prior: qui dixerat de fortitudine vniū: r̄ dixit: C̄lī q̄ p̄ualet vinum oib⁹ hoib⁹ qui bibūt illud. Seducit mētes. Itēq̄ regis r̄ orphani facit mentē vanā. Itē serui ac liberis pauperis ac diuinitis: r̄ om̄s nem mentē cōuertit in securitatē r̄ iocū dītatem et non meminit omnē tristicias et debitum: r̄ omnia p̄cordia facit homēs: et non meminit regem: nec magistratum: r̄ omnia per talēta loqui facit. n C̄lī Et non meminerūt cum biberūt amicītiā. nec fraternitatem: sed nō multū post sumunt gladios r̄ cū a vino merserūt et surrexerint: non meminerunt que gesserunt. O viri num p̄cellit vñuz: v C̄lī Quis sic cogitat facere: Et tacuit hoc dicto. Capitulū III

Et inchoauit sequēs dicere: q̄ dixerit de fortitudine regis. O viri num p̄cellunt homines: qui terram r̄ mare obtinēt: r̄ oia que in eis sunt: Rex autē sup omnia p̄cellit r̄ dñator eoz: r̄ omne qd̄cūq̄ dīxerit illis: faciunt. Et si miserit illos ad bellatores: vadūt r̄ demoliūt mōtes r̄ muros r̄ turres. Jugulāt r̄ ingulāt: r̄ regis vñbū nō p̄tereūt. Nā si vicerint afferrūt regi oia qd̄cūq̄ p̄dati fuerint: Sūt et alij oēs: q̄tq̄ nō militāt nec pugnāt: s̄ colūt terrā: rursū cū fuerint metētes: afferrunt tributa regi. Et ip̄e vñ⁹ sol⁹ si dīxerit: occidite: occidūt: dixerit: remittite: remittunt: dixerit p̄cutite: p̄cutiunt: dixerit exterminate: exterminant: dixerit edificate: edificāt: dixerit excidite: excidunt: dixerit plātate: plātāt: et omnis plebs r̄ vñutes eū obaudiuīt: r̄ sup h̄ ip̄e recubit et bibit et dormit. H̄i autē custodūt i circūtu eū: r̄ nō possunt ire singuli et facere opa sua: s̄ in dicto obaudien tes sūt ei. C̄lī quō nō p̄cellit rex qui sic diffamat: Et tacuit. Terti⁹ q̄ dixerat de mulierib⁹ r̄ veritate: h̄ est corobabel: c̄pit loqui. C̄lī nō magnus rex: et muliti hoib⁹ nec vñuz p̄cellit. Quis est ḡ q̄ dñatur eorū: Nōne mulieres genuerūt regē: r̄ omnē populū q̄ dominat mari et terre: r̄ ex illis nati sunt: r̄ ip̄e educaunt eos q̄ plantauerūt vineas ex quib⁹ vñum fit: Et ip̄e faciūt stolas omnium hoib⁹: r̄ ip̄e faciūt glorīā hoib⁹: r̄ non possunt homines separari a mulierib⁹. Si cōgregauerint aurū et argenteū et oēm rem speciosam: et viderint mulierē vñbraculo

vñbraculo suo: exercitu suo ad p̄re. liū missō. o C̄lī aut̄ i cir. euī. ne alijs accedere possit ad sibi no cenduz. p C̄lī Et nō p̄sit ire singuli. ad loca sua sine reg. licēia. q C̄lī i dicto obaudietes sūt ei. i. obedietes qd̄ dixit exēq̄ndo. r C̄lī quō nō rōne. i. cui fama in p̄tate dignitate r̄ p̄sib⁹ sic dīfundit: sīc de ip̄o dr̄ Dantib⁹. d̄. Diffamauerūt eū q̄ totā illā terrā. s C̄lī Terti⁹. Dic ponunt motiua tertie opinionis: q̄ habet duas p̄tes: r̄ p̄mo dīfirmat vñma. sc̄do sc̄da. Dīnī ibi: Et inchoauit. Prima p̄o pars dupliciter confirmat. p̄mo rōnib⁹. sc̄do exēplis: ibi: Et nūc credite mihi. Circa p̄imū p̄mo ponit nomen illi⁹ qui tenuit tertia opiniōnē: cuī dicit: Terti⁹ q̄ dixerat d̄ mulierib⁹ r̄ vñitate. hic ē corobabel. licēi enī iude⁹ esset nariōe: tñ erat vñus de custodictib⁹ corp⁹ regis q̄ erat gētilis: r̄ sicut dicūt hebrei: h̄ fecit hester hui⁹ regis mat̄ q̄ erat iudea natīde. vt p̄t̄ Hester. ii. Ideo promouit iudeos q̄tū potuit: vt p̄t̄ de mardocheo. r̄ idē dicūt de corobabel r̄ neemia q̄ fuit reg. p̄incerna. Latini p̄o dicūt q̄ fuit familiaris isti dario anteē p̄moueres ad regnū: qui nec erat de semine regio. et iō p̄motus in regē fecit eū corporis sui custodē. t C̄lī Lepit loq̄. p̄sue opiniōis p̄firmatiōe. r̄ p̄mo remouet alioz sūtām. d. v C̄lī nō magnus rex et mlti hoib⁹. i. nō p̄cellit rex rōne sui nec rōne populi sibi subiecti: sicut dixerat secundus. t C̄lī Nec vñuz p̄cellit. sic dixerat prim⁹. v C̄lī Quis est ḡ. Dic p̄nr̄ p̄lequit suū. p̄positū dī. Quis ē ḡ. q̄ dñat eoz. sc̄ regi p̄p̄. et vñi. r̄ rñder: z C̄lī Rōne mu. ge. re. r̄ oēz po. rōne. q. d. manifeste p̄t̄ q̄ sic r̄ sic p̄cellunt: quia causa potior est suo effectu: licet aut̄ mulier in generatiōe prolis habeat rōnem passūlī ministrādo materiā: tñ in alio se habet in ratione actiū. sc̄ materiam p̄parādo r̄ cōceptū fetum fouendo et nutriendo ante partum r̄ post: r̄ sic repellitur dictum secundi. a C̄lī Et ip̄e educauerunt. modo predicto. b C̄lī Eos q̄ plantauerūt v̄l. ex qb⁹ vñuz fit. r̄ sic repellit dīcūt p̄mit: qd̄ p̄cellit maior: p̄cellit et minor. sic est in p̄posito. nā edūdo vinearū plantatores: mulieres sunt maiores: r̄ eadem rōne plātatores vinearū ip̄o vño. c C̄lī ip̄se faciūt stolas oīm hoib⁹. rōne. i. vestes r̄ ornamenta in q̄bus hoib⁹ gloriant̄. mulieres enim in terra illa faciūt talia artificia. d C̄lī Et nō p̄sit hoib⁹ separari a mulierib⁹. sc̄licet corde licet a liquando separantur corpore. inclinatio nanc̄ naturalis est i vīro ad amo: em mulieris: que non potest totaliter oboleri. quod declarat per effectum dicens: e C̄lī cōgregauerint aurum r̄ argentum. que nata sunt animū homis allicere. f C̄lī Et viderint mulierē rem vñam bono habitu rōne. id est honestam et pulchram.

* Omnia hec

Avnaz bono habitu et bona specie: omnia hec relinquenter in ea inten-
dunt: et apto ore cōspiciunt: et ea ma-
gis alliciunt q̄ aux̄ et argētū: et oēz
rē p̄ciosaz. Hō patrē suū relinqt
qui enutriuit illuz / et suā regionē:
et ad mulierem se coniūgit. Et cū
muliere remittit animā: et neq̄ pa-
trē meminit: neq̄ matrē neq̄ regi-
onem. Et hinc oportet vos scire: k
quoniā mulieres dominat̄ vestri. l
Hōne doletis: Et accipit hō gla-
diū suū: et vadit in viā facere fur-
ta: et homicidia: et mare nauigare o-
et flumia et leonē videt / et i tenebris q̄
ingredit: et cū furtū fecerit et frau-
des et rapinas: amabili sue affert. r
Et itez diligit hō vxorē suā magl
q̄ patrē aut matrē. Et mlti demē-
tes facti sūt ppter vxores suas: et v
serui facti sūt ppter illas: et multi
perierūt et iugulati sūt: et peccau-
rūt ppter mulieres. Et nūc credi-
te mihi: q̄ magn⁹ ē rex in potesta-
te sua: qm̄ oēst regiōes verent̄ tā-
gere eū. Videbā tamē apemē fili-
am becacas mirifici cōcubinaz re-
gis sedentē iuxta regē ad dexterā/
B et auferentem diadema de capite b
eius: et imponente sibi: et palmis c
cedebat regem de sinistra manu.
Et super hec aperto ore intueba-
tur eam: et si arriserit ei ridet: nam e
si indignata fuerit ei blāditur/ do
nec recōcilietur in gratiam. O vi
ri: cur nō sunt fortiores mulieres?
Magna est terra: et excelsū est ce-
lū/q̄ ista agūt. Et tunc rex et pur-
puri intuebant̄ in alterutrū. Et i
inchoauit loqui de veritate. O vi k
ri: nōne fortes sunt mulieres? Ma-
gna est terra et excelsū est celū:
et velox cursus solis querit in gy-
ro celum in locum suū in vna die:
Hōne magnificus est qui hec fa-
cit: Et veritas magna: et fortior q̄
omnibus. Omnis terra veritatem
invocat: celum etiam ipam bene-
dicit: et omnia opera mouent et tre-
munt eam: et nō est cum ea quicq̄ v
iniquū. Vnu iniquū/iniqu⁹ rex/
inique mulieres/iniqui omnes filij
boim: et iniqua illorū omnia opa:
et nō est in ipsis veritas. Et in sua
iniquitate peribūt: et veritas manet a
et inualescit i eternū: et vivit et obti-
net i secula seculoꝝ. Nec ē apud c

* a Q̄ia hec. i. ea attēte respiciunt. b Et apto ore. i. capit̄ et pulchritu-
dine. c Colspicūt. tāq̄ aitoniti et mirates ei pulchritudinē. d Et cā ma-
gis al. Hoc duplicit p̄t exponi. Uno mō q̄ sit ibi hypallage. i. eos allicit ipa mu-
lier. et sic qd sequit: e Adagis q̄ aux̄ est noīatiū casus. Alio mō sine tali fi-
gura. Et eā alliciunt. i. mlti ad se trahere: et sic qd sequit: Hag! q̄ aux̄ t̄c. est ac-
cūsatiū casus: et hoc p̄bas p̄ hoc quod sequitur: f Et omnē rem p̄ciosam.
g Homo patrē. Hic cōsequēter declarat p̄positū per parentes qui sūt ma-
xime diligendi: et per terrā natuā ad quā quilibet naturaliter afficit: et tamen istis
vrox̄ dilectio p̄ponit. et patet vsc̄ ibi: h Et ad mulierem se contūgit. sc̄
seip̄m per matrimoniu. i Et cū muliere remittit animā suā. aliūde ipaz
retrahēdo: et in uxore totaliter ponendo p̄ dilectionē: ex quo p̄cludit: k Et hinc
oportet vos scire quoniā mulieres dominant̄ vestri. et p̄ cōsequēs mul-
ieris hominū alioꝝ loquebat em̄ regi et magnatibus suis. l Hōne do-
letis. Qd potest exponi duplicit. Uno mō negative. q.d. nō. q̄ volātarie eis ser-
uitis. Alio mō affirmatiue. q.d. eis estis subiecti malis gratib⁹ vestri. m Et ac-
pit. Hic cōsequēter declarat intentū ex magnis periculis quibus homo se expo-
nit p̄ amore vrox̄/cum dicit: Et accipit homo glaciū suū: id est armata
sua. n Et vadit in viam facere turta. ad dep̄dandū transeuntes: cui immi-
net periculū mortis a viato:ibus se defendētib⁹: et a publica iusticia. o Et ma-
re nauigare. vbi est mortis periculū a fluctib⁹ maris: et ab aduersariis. p Et
leonē videt. per quē intelligunt̄ etiā alle bestie terribiles. q Et in tenebrē
ingredit̄. vbi lubricū et casuz periculō patit. Et cum furtū fecerit t̄c. ama-
sue: id est vrox̄ sue omnibus rebus p̄dilecte. r Affert. q.d. omnia pericula p̄di-
cta subiit: vt satisfaciat vrox̄ ei⁹ et gratiā habeat. s Et itez diligit t̄c. repeti-
tio est eius qd supra dictū est ad maiore xp̄issionē. t Et multi dementes fa-
cti sunt ppter vxores suas. ex amore nimis excessivo. qn et salomon sapien-
tissimus sic fuit infatuatus. per hoc aut repellit illud qd dicit primus de vino q̄ se
ducit mentē: ebrietas afferit vsl̄ rōnis tm̄ ad horā: amētia v̄o p̄ longū t̄ps: et alt-
quādo vsc̄ ad mortē. iii Reg. s. v Et serui facti sunt ppter illas. q̄ pu-
gnātes p̄ defensioꝝ vrox̄ capti sūt in bello: et sic sub dii seruituti. Et multi
perierūt et iugulati sūt. vñ abrā timuit interfici p̄ sara Gen. xii. et siliter isa-
ac Gen. xxvi. y Et peccauerunt pp̄c mu. sicut patet de adam/dauid et sa-
lomone: q̄ fuerūt maximi. z Et nūc. Hic cōsequēter declarat p̄positū p̄ ex-
plū. et patet lra vsc̄ ibi: a Sedentē iuxta regē ad dexterā: id est in nobis
lilio loco: q̄ dexterā ps̄ est melior et fortior. b Et auferentez diadema. t̄c.
et imponente sibi: p̄ hoc insinuant̄ se rege digniorez. c Et palmis cede-
bat regē. tanq̄ sibi subdit̄ et serui. d Et sup̄ hec apto ore intuebas eā.
sicut hō stupidus: et sic ei⁹ amore captus: vt nō auderet sibi in aliquo p̄radicere: p
pter qd adhuc subdit̄: e Et si arriserit ei⁹ ridet t̄c. ita q̄ ad mutationē vult̄
mulieris mutabilis vult̄ et anim⁹ regi: sicut seru⁹ letat qn dñs su⁹ sibi oñdit vultuz
bonū: et tristat qn sibi p̄cedit duꝝ. ppter qd p̄cludit: f O viri cur nō sūt for-
tiores mulieres. q.d. patet q̄ sic: q̄ si verū est hoc de rege: multo forti⁹ de alijs
hoib⁹ sibi subiectis cōter loquēdo. g Adagna est terra et excelsū est ce-
lum. que ista agūt. s. q̄ sunt in his inferiorib⁹. nā p̄ motū celi educunt̄ ad actū for-
me q̄ sunt in potētia materie: q̄ materia p̄ maiori pte est terra. nā corpora mixta sūne
a dño de terra: hoc autē interserit hic corobabel quasi quoddā p̄ncipiū ad p̄bādū
secundā partē sue opinioꝝ. s. de veritate. nā ad hoc incipit et videbit̄. h Et
tunc rex et purpuri intuebant̄ in alterutrū. mirantes eius sapientiā et elo-
quentiā et etiā cōstantiā: ostendēdo subiectiōne regis et magnator̄ respectu suarū
vxorū corā eis: p̄babile tamē est q̄ ille rex de quo loquīt̄ hic corobabel/nō erat ille
darius: sed alijs q̄ p̄cesserat eū. nā inter cyrū et dariū fuerūt alijs reges. i Et i-
choauit. Hic p̄sequēter corobabel declarat secundā p̄t̄ sue sententiē: et p̄mo conti-
nuat̄ se ad p̄cedentia. k O viri nōne fortes sunt mulieres. q.d. patet ex di-
ctis q̄ sic: sed adhuc vltas est fortior: ad cuius ostensionē dicit: l Adagna est
terra et excelsū est celū. sicut patet ad sensū. m Et velox cursus solis.
cū p̄batio subdit̄ cū dicit: n Louertit in gyro t̄c. in vna die. s. naturali-
tē in q̄ p̄ motū p̄mi mobilis reuolut̄ sol a p̄ucto orientis ad eundē punctū: et sic ē h hy-
pallage: quia sol nō renoluit celum: sed ecōverso: sicut: Perflavit fistula buccas.
o Hōne magnificus est: id est magne potētie. p Qui hec facit. q.d.
manifeste patet q̄ sic: hoc tamē facit intelligētia mōves orbē: cū virtutē in infinitū
excedit virtus p̄me veritatis que est ipē deus. ideo subdit̄: q Et veritas
t̄c. omnis terra veritatē inuocat. l omes hoīes habitates in terra dubia et ob-
scura querūt manifestari p̄ infallibilē veritatē quā oēs hoīes ex quodā iñstinctu na-
turali ponūt in deo; licet diuersi diuersis attribuerint deitatē. r Celi etiam
ipam benedicit. id est angeli q̄ sunt ciues celestes ipam laudāt. s Et omnia
opera. i. oīa creata. t Ahouent̄ et tremūt eā. i. sibi obediunt. v Et non
est in ea qcq̄ iniquū. nā est p̄ma regula eq̄tatis. r Iniquus rex t̄c. mul-
ti em̄ reges/mulieres et hoīes fecerūt iniquitates: accipieido iniquitatē p̄ criminē enor-
mit: et sic est hic hypbole: sicut cū dicit: Oēs de ciuitate vadūt ad tale spectaculū. i.
multi. si aut̄ accipias iniquitas p̄ peccato quoq̄: sic generaliter oēs dicunt̄ iniqui:
excepto hoīe christo et beata v̄gine: de qb⁹ nō loq̄bas corobabel. y Et ini-
qua illoꝝ omnia opera: inq̄tū sunt ab ipis tm̄. nā quicq̄d est bonitatis in operi
bus humanis deo est attribuendū. quicq̄d autē est ibi defectus p̄cedit et defecti-
bilitate liberi arbitriū. Osee. xii. c. Verditio tua ex te israel: ex me tm̄ auxilium
tuū. id subdit̄: z In sua iniquitate pi. s. illi q̄ pibūt. a Et v̄tas ma. et in-
ualescit. nō est intelligēdū q̄ v̄tas p̄ma in se inualescat p̄ficiendo. nam in se mi-
nū nō potest nec augeri: sed tm̄ in effectibus suis. b Et vivit. nā est vita per
essentiā. c Nec est apud eā ac. p̄sonas. nā iniustitia non habet locū in ea.
* Sed que